f

CIRCULAR Nº 150/22

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 12 de setembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Eventos abaixo indicado:

→ Ação de Formação - Estudo do Gokyo e Ne-waza" - Alvito - Associação Treinadores

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

N.I.P.C. - 500 911 606

FUNDADA EM 12.11.1979 – SÓCIO ORDINÁRIO DA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
www.antjudo.pt

AÇÃO DE FORMAÇÃO

“Estudo do Gokyo e Ne-waza”

01.10.2022 (sábado) – Alvito (Beja)

(Componente específica – 5horas/1 Unidade de crédito)

OBJETIVOS E PERTINÊNCIA DO TEMA

Objetivos: Aprofundar aspetos técnicos fundamentais de judo de base (Nage-waza e Ne-waza).

Razões que justificam a pertinência do tema: O conhecimento aprofundado das técnicas de base

concorre para melhorar a eficácia pedagógica, fator potenciador de um maior sucesso no processo

Ensino-Aprendizagem.

LOCAL

ALVITO (BEJA)

Pavilhão Municipal de Alvito (Dojo do Judo Clube de Alvito), Rua do Matadouro

Coordenadas GPS: 38.260244, -7.991090

PROGRAMA

• 10:00 – 12:30 – Estudo do Gokyo

• Almoço

• 15:00 – 17:30 – Estudo do Gokyo (cont.) e Ne-waza

FORMADOR

António Morais - 7º dan

Membro da Comissão Nacional de Graduações

INSCRIÇÕES/TAXA

Preenchimento online: https://forms.gle/1MXbG84dtXcozb1T7
Contactos:
Rui Veloso – Telm: 966220962
Carlos Ramos – Telm: 917201915
Email para contacto – antjudo@gmail.com

Associados da ANTJ com quotas em dia: GRATUITO

Atleta (mínimo 1º Dan e junior)  de Associado da ANTJ com quotas em dia - GRATUITO

Outras inscrições: 20 euros

NIB para transferência bancária: 0035 0310 00037821 330 49 (Caixa Geral de Depósitos).

Notas:

• O almoço será oferecido pelo Judo Clube do Alvito.

• Será obrigatório o uso de judogi branco.

COLABORADORES

https://forms.gle/1MXbG84dtXcozb1T7
mailto:antjudo@gmail.com